
Monat

Fach/KW 35 36 37 38 39 40 41 42 44 45 46 47 48 49 50 51 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1. FS 

1. FS 

Wertvorstellungen in 

Religionen

Gerech- 

und

Lyrik: Songtexte

Stereometrie

Mon
Des vacances au 

Marocré
vis

io
n

Découvrir le Maroc

New York City

Lektüre 

Escape in 

NY

job d'été Mon

Ernährung

Klima & 

Druck

Islam und 

tigkeit 

Courage

Rechte 

und 

Pflichten

Praktikum

s-

berichts-

heft

Line-

are

avenir 

professi

onel

in 

Califor

nia

Glo-

bali-sie-

rung

Fließ-

gewäs

-ser-
Nachber

eitung 

Einsatz 

Stellungnahme

Stoff & Lebensraum

Klima

wan-

del

Druck

Chris-

ten-

tum

Wasser 

als

So
m

m
er

fe
ri

en
 v

o
m

 2
9

.0
6

. b
is

 0
7

.0
8

.2
0

2
6

Propheten

Endlichkeit / 

Sinn des Lebens

E: Esperanza 

G: Rechtschr. 

& Grammatik

Funktionen
Zins-

rechnung

La Réunion

Das Ohr als 

Sinnesorgan

Schöpfungs-

erzählungen

Glück & 

Konsum

BK

Industrialisierung & 

Industrieland Deutschland

Street Art

Menschen in der 

Nachfolge Christi

One Road Stories From The Deep South

Imperialismus & 

Entwicklungspolitik

Werbung

ehrenamtliche 

Tätigkeiten
Praktikumsnachbesprechung und 

Vorbereitung Präsentationsprüfung

Wie werde ich 

Klimaschützer?    

(NW + GW)

W
in

te
rf

er
ie

n
 1

6
.0

2
. b

is
 2

0
.0

2
.2

0
2

6

O
st

er
fe

ri
en

 v
o

m
 0

3
.0

4
. b

is
 1

7
.0

4
.2

0
2

6

P
 r

 a
 k

 t
 i 

k 
u

 m
 

Aug September

FR

EN
The best days of your life

März AprilFebruar Mai JuniNovember

Ebene Figuren

Januar

Bewerbung / Lebenslauf

Gleichungen

Oktober Dezember

Lektüre: Instagirl

W
ei

h
n

ac
h

ts
fe

ri
en

 v
o

m
 2

2
.1

2
.2

0
2

5
 b

is
 0

2
.0

1
.2

0
2

6

NW Bewegung in

GW 

Jahrgangsstufe 8 - Schuljahr 2025/26

De

Ma

Rk 

Et 

fachgebun

dene 

Projekte

VÜ ehrenamtliche Tätigkeiten ehrenamtliche Tätigkeiten

H
er

b
st

fe
ri

en
 v

o
m

 1
3

.1
0

. -
 2

4
.1

0
.2

0
2

5

Absolutismus und frz. 

Revolution

Perspektive

Gewissen und 

Verantwortung

Leben mit / in anderen 

Kulturen

Natur und Technik



Monat

Fach/KW 35 36 37 38 39 40 41 42 44 45 46 47 48 49 50 51 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

PB

PB

PB

PB

PB

PB

UNESCO fächergebundene Projekte

fächerübergreifend Berufsorientierung

Rund um Kleidung Tricks der
Wer-

bung

Daten

Wales:Di

gital Life

Eigene 

Pro-

duktion: 

eines

Prakti

kum

Sport im 

Wandel 

der Zeit
lehre I

Mai Juni

Popkultur

Sport in Politik und Medien

So
m

m
er

fe
ri

en
 v

o
m

 2
9

.0
6

. b
is

 0
7

.0
8

.2
0

2
6

Januar Februar März April

Einführung in das 

maschinelle Lernen

Scotland: Adventure

darstellen und verarbeiten 

(Tabellenkalkulation)

Two Irelands: Together

Werbung

Herstellung

tisches

b
es

o
n

d
er

e 

Te
rm

in
e

Vorstellungsgespräch 

und Vorbereitung 

Betriebspraktikum

Vergangen-

heit
Fantas-

Werkzeugkunde

Bewegungs-

Aug

W
in

te
rf

er
ie

n
 1

6
.0

2
. b

is
 2

0
.0

2
.2

0
2

6

November

Instagram

Werkstücks aus Metall

W
ei

h
n

ac
h

ts
fe

ri
en

 v
o

m
 2

2
.1

2
.2

0
2

5
 b

is
 0

2
.0

1
.2

0
2

6

P
 r

 a
 k

 t
 i 

k 
u

 mMassenmedienNext 

Level

Algorithmen und 

Programmieren

Manchester: Who we are

Massenmedien / Werbung

KG
Blick in die

S & G

Life-

hacks

Sportbiologie I

letzte Schulwoche

O
st

er
fe

ri
en

 v
o

m
 0

3
.0

4
. b

is
 1

7
.0

4
.2

0
2

6

Erfahrungen aus dem 

Betriebspraktikum

H & T

Infor-

matik

EN

Datensicherheit und 

Kryptologie

London

Maschinen- und

September Oktober

H
er

b
st

fe
ri

en
 v

o
m

 1
3

.1
0

. -
 2

4
.1

0
.2

0
2

5

Dezember


